[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ
О внесении изменений в постановление администрации Крутовского сельсовета  Щигровского района  от «11» февраля 2019 г. № 10 «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

          В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году»,  Уставом Крутовского сельсовета, Администрация Крутовского сельсовета
                                                              постановляет:
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением администрации Крутовского сельсовета от «11» февраля 2019 г. № 10, следующие изменения:
1.1. В раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги
Регламента:
а) в пункте 2.6.1.:
- подпункт 2) изложить в новой редакции:
«2) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, за исключением документов, которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия;»
- подпункт 4) изложить в следующей редакции:
      «4) проектная документация лесных участков в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления лесного участка, за исключением лесного участка, образуемого в целях размещения линейного объекта;»
б)  дополнить пунктом 2.6.6.
    « 2.6.6.  В случае предоставления документов, не соответствующих  требованиям, изложенным в п.п. 2.6.4 и 2.6.5, должностное лицо возвращает документы для приведения их в соответствие с требованиями.»
в) в пункте 2.10.2:
- подпункт 2 дополнить абзацем 21) следующего содержания:
«21) земельный участок, который предстоит образовать, не может быть предоставлен заявителю, если испрашиваемый земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в которой не допускают использование земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о предоставлении земельного участка.»
- в подпункте 3 абзацы 24) и 25) исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Крутовского сельсовета                             Н.Ю.Каменева

image1.png